
Hilfen im Erwachsenenalter Betreuungsbehörde und
ASD Erwachsenenhilfe

Wir sind für Sie da, wenn Sie:

• Eine Betreuung nach dem Betreuungsgesetz

    benötigen oder bereits betreut werden

• Informationen über das Betreuungsrecht,

    Vorsorgevollmachten oder Patientenverfügungen

    wünschen

• Die Unterschrift bei einer erstellten Vollmacht/

    Verfügung beglaubigen lassen möchten

• Niemanden kennen, an den Sie sich wenden können

• Sich in einer Lebenskrise befinden, finanzielle

    Schwierigkeiten haben und Unterstützung benötigen

• Sich um das Wohl eines Mitmenschen sorgen

Durch:

• Eine persönliche Beratung bei Ihnen Zuhause oder

    in der Stadtverwaltung

• Vermittlung an andere Dienststellen, Einrichtungen

     oder Institutionen

• Begleitung während eines Entwicklungsprozesses

    (kein Fahrdienst)

• Die Weitergabe von Informationen und Flyern

• Beratung und Unterstützung in gesetzlichen

    Betreuungsangelegenheiten

Stadt Minden · Großer Domhof 1+2· 32423 Minden
Telefon: +49 571 89-225 · www.minden.de
E-Mail: betreuungsbehoerde@minden.de



Ihre
Ansprechpartner*innen

Geschäftsstelle der Betreuungsbehörde

Frau Haensler, Tel. +49 571 89-225

Frau Schneidewind, Tel. +49 571 89-5165

Raum 2.71, Fax +49 571 89-868

E-Mail: betreuungsbehoerde@minden.de

Westliches Rodenbeck, Dützen, Häverstädt,

Haddenhausen, Minderheide, Stemmer

Frau Sabot Dipl.-Sozialpädagogin

Spechstunde: Mo 9 - 12 Uhr, Raum 2.77

Tel. +49 571 89-395

E-Mail: v.sabot@minden.de

Bärenkämpen, Nordstadt, Kutenhausen,

Todtenhausen, Fischerstadt

Frau Gostic Sozialarbeiterin B.A.

Sprechstunde: Do 9 - 12 Uhr, Raum 2.81

Tel. +49 571 89-383

E-Mail: j.gostic@minden.de

Südliche Innenstadt (Kern)

Frau Schmidt Dipl.-Sozialarbeiterin

Sprechstunde: Mo 9 - 12 Uhr, Raum 2.84

Tel. +49 571 89-5236

E-Mail: k.schmidt@minden.de

Ihre
Ansprechpartner*innen

Rechtes Weserufer, Dankersen, Aminghausen,

Päpinghausen, Leteln

Herr Denker Sozialarbeiter B.A.

Sprechstunde: Do 9 - 12 Uhr, Raum 2.80

Tel. +49 571 89-714, E-Mail: l.denker@minden.de

Nördliche Innenstadt (Kern)

Frau Orzeck Dipl.-Sozialarbeiterin

Sprechstunde: Mo 9 - 12 Uhr, Raum 2.79

Tel. +49 571 89-329, E-Mail: i.orzeck@minden.de

Südliche Innenstadt, Hahlen, Königstor

Frau Dietze Sozialarbeiterin B.A.

Sprechstunde: Fr 9 - 12 Uhr, Raum 2.84

Tel. +49 571 89-670, E-Mail: a.dietze@minden.de

Meißen, östl. Rodenbeck, Bölhorst

Frau Hundacker Dipl.-Erziehungswissenschaftlerin

Sprechstunde: Di 9 - 12 Uhr, Raum 2.78

Tel. +49 571 89-663, E-Mail: t.hundacker@minden.de

Außerhalb der Sprechstunden sind wir nach

Absprache gerne für Sie da.

Wir unterliegen der Schweigepflicht.
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